Assim, os prazos estabelecidos não representam rigor excessivo, mas sim uma
necessidade concreta e proporcional ao caráter essencial dos serviços prestados pelo

Município, protegendo a eficiência, segurança e regularidade das ações de saúde.

8. VALOR DA CONTRATAÇAO

8.1. O valor total estimado é de R$ 803.350,00(oitocentos e três mil e trezentos e

cinquenta reais). O valor estimado foi apurado a partir do menor valor de orçamento

{apresentado, elaborado com base em orçamentos recebidos de empresas especializadas,

tanco de Preços e outros municípios; !.2. Responsável pela conferência dos preços: Jussania Aparecida Rossato Salvi.

[...]

serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente da seguinte
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA;

PARÁGRAFO ÚNICO

C^nta da despesa FuncíonàTprograrhática recurso

02240 09.126.10.301.1001,2027 3.3.90.39.00.00.00000

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR
PARÁGRAFO ÚNICO

pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 6.850,00 (Seis mil oitocentos e cinquenta
reais), daqui por diante denominado “VALOR CONTRATUAL”.

Pela execução do objeto do contratado, a CONTRATANTE

CLÁUSULA QUARTA - DA FORMA DE PAGAMENTO

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O pagamento será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias,
após a emissão e o recebimento da respectiva nota fiscal e a execução do objeto.